
ВЕСТИ
Арамильские24

№ 04 (1341) 03.02.2021
Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.01.2021 № 35

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
30.12.2020 № 607 «Об утверждении Положения и Состава Межведомственной комиссии Админи-
страции Арамильского городского округа по признанию жилого помещения непригодным для про-

живания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
 или реконструкции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об ут-
верждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, 
а так же в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городско-
го округа от 30.12.2020 № 607 «Об утверждении Положения и Состава Межведомственной комиссии 
Администрации Арамильского городского округа по признанию жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», изложив 
его в новой редакции ( прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские Вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа. 

 
Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 21.01.2021 № 35

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 30.12.2020 № 607

Состав Межведомственной комиссии 
Администрации Арамильского городского округа по признанию жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Ф.И.О. Должность / должность в межведомственной комиссии
Гарифуллин Руслан 

Валерьевич 
Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, 

председатель межведомственной комиссии;
Комарова Ольга Вячес-

лавовна
Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заме-

ститель председателя межведомственной комиссии;
Лысенко Алла Влади-

мировна
Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства муниципального бюд-
жетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика», секретарь межведом-

ственной комиссии (по согласованию);
Члены межведомственной комиссии:

Аминова Светлана 
Владимировна

Директор муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика» (по согласованию);

Егорычев Евгений Бо-
рисович

Руководитель структурного подразделения «Арамильское» акционерного 
общества «Предприятие водопроводно-канализационного хозяйства Сверд-

ловской области» (по согласованию);
Живилов Дмитрий Ми-

хайлович
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Ара-

мильского городского округа (по согласованию);

Корниенко Валентин 
Александрович

Начальник Арамильского района коммунальных электрических сетей акцио-
нерного общества «Облкоммунэнерго» (по согласованию); 

Макаров Сергей Юрье-
вич

Начальник Отдела надзорной деятельности профилактической работы Сы-
сертского городского округа, Арамильского городского округа,Управления 
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления 

Министерства чрезвычайной ситуации Российской Федерации по Свердлов-
ской области, подполковник внутренней службы (по согласованию);

Пахомчик Ксения Оле-
говна

Начальник филиала специализированного областного государственного уни-
тарного предприятия «Областной Центр недвижимости» Сысертское бюро 

технической инвентаризации (по согласованию);
Потемкин Владимир 

Анатольевич
 Начальник юридического отдела муниципального унитарного предприятия 

«Арамиль-Тепло» (по согласованию);

Слободчикова Оксана 
Анатольевна

 Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Ара-
мильского городского округа;

Ступин Александр 
Юрьевич

 Мастер участка тепловых сетей муниципального унитарного предприятия 
«Арамиль-Тепло» (по согласованию);

Тимошенко Диана Ива-
новна

 Директор муниципального казенного учреждения «Центр земельных отноше-
ний и муниципального имущества» (по согласованию);

Токарева Евгения Сер-
геевна

Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского го-
родского округа;

Ткаченко Вадим Ми-
хайлович

Руководитель Уральского управления Федеральной службы по экологическо-
му, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

Шатова Надежда Вла-
димировна 

Исполняющий обязанности начальника Территориального отдела в Чкалов-
ском районе г. Екатеринбурга в г. Полевской и в Сысертском районе (по со-

гласованию).

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.01.2021 № 36

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
24.11.2015 № 448 «Об утверждении Положения о комиссии по проведению отбора организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для 
предоставления субсидии из бюджета Арамильского городского округа на реализацию программ-
ных мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства и созданию благоприят-

ных условий для осуществления инвестиционной деятельности» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 29.08.2019 № 
519 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности 
Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и без-
опасными услугами потребительского рынка до 2024 года», руководствуясь Уставом Арамильского го-
родского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 24.11.2015 
№ 448 «Об утверждении Положения о комиссии по проведению отбора организаций, образующих ин-
фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для предоставления суб-
сидии из бюджета Арамильского городского округа на реализацию программных мероприятий по раз-
витию малого и среднего предпринимательства и созданию благоприятных условий для осуществления 
инвестиционной деятельности» изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского го-

родского округа
от 21.01.2021 № 36

Приложение № 1 
к постановлению Администрации Арамильского го-

родского округа 
от 24.11.2015 № 448 

Состав комиссии по проведению
отбора организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пред-

принимательства, для предоставления субсидии из бюджета Арамильского городского округа на реа-
лизацию программных мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства и созданию 

благоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности

Председатель комиссии:

Никитенко Виталий Юрьевич - Глава Арамильского городского округа

Заместитель председателя комиссии:

Шунайлова Наталья Михайловна - Председатель Комитета по экономике и стратегическому разви-
тию Администрации Арамильского городского округа

Секретарь комиссии:

Ваганова Анастасия Анатольевна - Главный специалист Комитета по экономике и стратегическому 
развитию Администрации Арамильского городского округа

Члены комиссии:
Живилов Дмитрий Михайлович - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа (по согласованию);

Зенкова Наталья Александровна - Член Координационного совета по инвестициям и развитию пред-
принимательства при Главе Арамильского городского округа (по согласованию);

Климина Анастасия Васильевна - Член Координационного совета по инвестициям и развитию пред-
принимательства при Главе Арамильского городского округа, председатель Сысертского местного от-
деления Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора 
России» (по согласованию);

Костин Олег Владимирович - Член Координационного совета по инвестициям и развитию предприни-
мательства при Главе Арамильского городского округа (по согласованию);

Мезенова Светлана Петровна - Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласова-
нию);

Шуваева Марина Юрьевна - Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городско-
го округа.

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.01.2021 № 39

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
18.12.2018 № 620 «Об утверждении Порядка определения мест размещения контейнерных пло-

щадок для накопления твердых коммунальных отходов и Регламента создания и ведения реестра 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Арамильского город-

ского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральнымзаконом от 24 июня 1998 
года № 89 – ФЗ «Об отходах производства и потребления» постановлением Правительства Российской 
Федерацииот 31.08.2018№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в целях совершенствования мероприятий по на-
коплению твердых коммунальных отходов на территории Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Состав комиссии Администрации Арамильского городского округа для принятия решения о созда-
нии мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр изложить в 
новой редакции в соответствии с приложением.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко 
 

Приложение к 
постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 21.01.2021 № 39

Состав
комиссии Администрации Арамильского городского округа для принятия решения о создании мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр

Гарифуллин Руслан 
Валерьевич

Аминова Светлана 
Владимировна

Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа,
председатель комиссии;

Директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская служба за-
казчика», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Дёмина Ирина Анато-
льевна

Инженер Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюд-
жетного учреждения «Арамильская служба заказчика», секретарь комиссии 

(по согласованию);

Верезомская Светлана 
Владимировна

Главный специалист Администрации Арамильского городского округа,  
член комиссии;

Живилов Дмитрий 
Михайлович

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Ара-
мильского городского округа, член комиссии (по согласованию);

Калугина Светлана 
Александровна

Директор Муниципального казенного учреждения «Управление зданиями и ав-
томобильным транспортом Администрации Арамильского городского округа, 

член комиссии  
(по согласованию);

Лысенко Алла Влади-
мировна

Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюд-
жетного учреждения «Арамильская служба заказчика», член комиссии  

(по согласованию);

Слободчикова Оксана 
Анатольевна

Начальник отдела Архитектуры и градостроительства Администрации Ара-
мильского городского округа, член комиссии.


